Gestor - Andre Luiz Andrade / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Bandeira, 197

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas
1 Segunda-feira • 4 de Janeiro de 2021 • Ano IX • Nº 1427

Prefeitura Municipal de
Queimadas publica:

 Decreto n° 002/2021 - Dispõe sobre nomeação de secretário municipal e

dá outras providencias, no município de Queimadas-BA.
 Decreto n° 003/2021 - Dispõe sobre nomeação de secretário municipal e

dá outras providencias, no município de Queimadas-BA.
 Decreto n° 004/2021 - Dispõe sobre nomeação de secretário municipal e

dá outras providencias, no município de Queimadas-BA.
 Decreto n° 005/2021 - Dispõe sobre nomeação de secretário municipal e

dá outras providencias, no município de Queimadas-BA.
 Decreto n° 006/2021 - Dispõe sobre nomeação de secretário municipal e

dá outras providencias, no município de Queimadas-BA.
 Extrato de Publicação de Contrato nº. 407/2020 Dispensa de Licitação

nº 088/2020 - Maria do Socorro Soares de Queiroz Pereira.

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

DECRETO N° 002/2021

Dispõe sobre nomeação de Secretário
Municipal e dá outras providencias, no
município de Queimadas-BA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, no uso das atribuições legais
que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.
.

DECRETA:

Art.1°. Nomear o Sr. ROGERIO REIS DE ALMEIDA, portador da carteira de
identidade nº 1313394602 e do CPF nº 030.972.025-79, para exercer o cargo
de Secretário Municipal da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER do Município de Queimadas,
Estado da Bahia.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, em 04 de janeiro de 2021.

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
2 - Ano IX - Nº 1427

Decretos

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

TERMO DE POSSE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

TURISMO, ESPORTE E LAZER

Rogerio Reis de Almeida, identificado sob o RG n° 1313394602 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n° 030.972.025-79, com domicílio residencial nesta
cidade de Queimadas, Rua Dr. José Abreu Filho, n° 139, Bairro centro,
profissão professor, nomeado para o Cargo de Secretário da pasta da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, através
do Decreto n° 002/2021, de 04 de janeiro de 2021, compareceu nesta data, às
09:00 horas, no Gabinete do Prefeito, perante o Chefe do Executivo Municipal,
Sr. ANDRÉ LUIZ ANDRADE, para tomar posse no referido cargo para o
exercício das atribuições conferidas ao titular da pasta em cumprimento dos
seus objetivos e finalidades definidas pela Lei Orgânica Municipal.
No ato da posse, prometeu cumprir e zelar pelo cumprimento das leis da União,
do Estado e do Município, e atender, fielmente, os deveres estabelecidos
regimentalmente e nas normas específicas da área sob seu comando.

O empossado apresentou documentos pessoais para os competentes registros
junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Queimadas atendendo as exigências das normas vigentes.

Para registros, maior fidelidade e força jurídica, assinam este Termo de Posse:
o nomeado ROGERIO REIS DE ALMEIDA e o nomeante, Prefeito Municipal de
Queimadas/BA.

Em Queimadas, Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

Rogerio Reis de Almeida
Secretario Nomeado

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
3 - Ano IX - Nº 1427

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

DECRETO N° 003/2021

Dispõe sobre nomeação de secretário
municipal e dá outras providencias, no
município de Queimadas-BA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, no uso das atribuições legais
que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.
.

DECRETA:

Art.1°. Nomear o Sr. JOSÉ ILTON DA SILVA ANDRADE, portador da carteira
de identidade nº 895016168 e do CPF nº 013.757.895-46, para exercer o cargo
de Secretário Municipal da SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA do
Município de Queimadas, Estado da Bahia.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, em 04 de janeiro de 2021.

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
4 - Ano IX - Nº 1427

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

TERMO DE POSSE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

TURISMO, ESPORTE E LAZER

José Ilton da Silva Andrade, identificado sob o RG n° 895016168 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n° 013.757.895-46, com domicílio residencial nesta
cidade de Queimadas, Rua Antônio Rosa, n° 101, Bairro Loteamento Santa
Luzia, profissão Administrador, nomeado para o Cargo de Secretário da pasta
da Secretaria Municipal da Fazenda, através do Decreto n° 003/2021, de 04 de
janeiro de 2021, compareceu nesta data, às 09:00 horas, no Gabinete do
Prefeito, perante o Chefe do Executivo Municipal, Sr. ANDRÉ LUIZ ANDRADE,
para tomar posse no referido cargo para o exercício das atribuições conferidas
ao titular da pasta em cumprimento dos seus objetivos e finalidades definidas
pela Lei Orgânica Municipal.
No ato da posse, prometeu cumprir e zelar pelo cumprimento das leis da União,
do Estado e do Município, e atender, fielmente, os deveres estabelecidos
regimentalmente e nas normas específicas da área sob seu comando.

O empossado apresentou documentos pessoais para os competentes registros
junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Queimadas atendendo as exigências das normas vigentes.

Para registros, maior fidelidade e força jurídica, assinam este Termo de Posse:
o nomeado José Ilton da Silva Andrade e o nomeante, Prefeito Municipal de
Queimadas/BA.

Em Queimadas, Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

José Ilton da Silva Andrade
Secretario nomeado

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
5 - Ano IX - Nº 1427

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

DECRETO N° 004/2021

Dispõe sobre nomeação de secretário
municipal e dá outras providencias, no
município de Queimadas-BA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, no uso das atribuições legais
que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.
.

DECRETA:

Art.1°. Nomear o Sr. ALEX CUNHA RAMOS, portador da carteira de identidade
nº 851052444 e do CPF nº 019.318.635-71, para exercer o cargo de Secretário
Municipal da SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE do Município de
Queimadas, Estado da Bahia.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, em 04 de janeiro de 2021.

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
6 - Ano IX - Nº 1427

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

TERMO DE POSSE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

TURISMO, ESPORTE E LAZER

Alex Cunha Ramos, identificado sob o RG n° 851052444 SSP/BA, inscrito no
CPF sob o n° 079.318.635-71, com domicílio residencial nesta cidade de
Queimadas, Rua Odilon Leite, n° 137, Bairro Nova Queimadas, profissão
Enfermeiro, nomeado para o Cargo de Secretário da pasta da Secretaria
Municipal de Saúde, através do Decreto n° 004/2021, de 04 de janeiro de 2021,
compareceu nesta data, às 09:00 horas, no Gabinete do Prefeito, perante o
Chefe do Executivo Municipal, Sr. ANDRÉ LUIZ ANDRADE, para tomar posse
no referido cargo para o exercício das atribuições conferidas ao titular da pasta
em cumprimento dos seus objetivos e finalidades definidas pela Lei Orgânica
Municipal.
No ato da posse, prometeu cumprir e zelar pelo cumprimento das leis da União,
do Estado e do Município, e atender, fielmente, os deveres estabelecidos
regimentalmente e nas normas específicas da área sob seu comando.

O empossado apresentou documentos pessoais para os competentes registros
junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Queimadas atendendo as exigências das normas vigentes.

Para registros, maior fidelidade e força jurídica, assinam este Termo de Posse:
o nomeado Alex Cunha Ramos e o nomeante, Prefeito Municipal de
Queimadas/BA.

Em Queimadas, Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

Alex Cunha Ramos
Secretario nomeado

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
7 - Ano IX - Nº 1427

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

DECRETO N° 005/2021

Dispõe sobre nomeação de secretário
municipal e dá outras providencias, no
município de Queimadas-BA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, no uso das atribuições legais
que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.
.

DECRETA:

Art.1°. Nomear o Sr. JOSÉ ARIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA, portador da
carteira de identidade nº 918655900 e do CPF nº 795.289.455-20, para exercer
o cargo de Secretário Municipal da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS do
Município de Queimadas, Estado da Bahia.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, em 04 de janeiro de 2021.

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
8 - Ano IX - Nº 1427

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

TERMO DE POSSE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

TURISMO, ESPORTE E LAZER

José Ariel Rodrigues de Oliveira, identificado sob o RG n° 918655900 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n° 795.289.455-20, com domicílio residencial nesta
cidade de Queimadas, Avenida São José, n° 134, Bairro Centro, profissão
Administrador, nomeado para o Cargo de Secretário da pasta da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Obras, Transporte e Serviços Públicos, através do
Decreto n° 005/2021, de 04 de janeiro de 2021, compareceu nesta data, às
09:00 horas, no Gabinete do Prefeito, perante o Chefe do Executivo Municipal,
Sr. ANDRÉ LUIZ ANDRADE, para tomar posse no referido cargo para o
exercício das atribuições conferidas ao titular da pasta em cumprimento dos
seus objetivos e finalidades definidas pela Lei Orgânica Municipal.
No ato da posse, prometeu cumprir e zelar pelo cumprimento das leis da União,
do Estado e do Município, e atender, fielmente, os deveres estabelecidos
regimentalmente e nas normas específicas da área sob seu comando.

O empossado apresentou documentos pessoais para os competentes registros
junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Queimadas atendendo as exigências das normas vigentes.

Para registros, maior fidelidade e força jurídica, assinam este Termo de Posse:
o nomeado José Ariel Rodrigues de Oliveira e o nomeante, Prefeito Municipal
de Queimadas/BA.

Em Queimadas, Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

José Ariel Rodrigues de Oliveira
Secretario nomeado

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
9 - Ano IX - Nº 1427

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

DECRETO N° 006/2021

Dispõe sobre nomeação de secretário
municipal e dá outras providencias, no
município de Queimadas-BA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, no uso das atribuições legais
que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.
.

DECRETA:

Art.1°. Nomear o Sra. GILSARA DE OLIVEIRA MATOS, portadora da carteira
de identidade nº 905150996 e do CPF nº 006.565.285-16, para exercer o cargo
de Secretária Municipal da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL do Município de Queimadas, Estado da Bahia.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, em 04 de janeiro de 2021.

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
10 - Ano IX - Nº 1427

Praça Everaldo Procópio – Centro Queimadas / Bahia CEP: 48860-000

TERMO DE POSSE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

TURISMO, ESPORTE E LAZER

Gilsara de Oliveira Matos, identificada sob o RG n° 905150996 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n° 006.565.285-46, com domicílio residencial nesta
cidade de Queimadas, Rua Irenio Marques da Silva, n° 522, Bairro Alto da
Jacobina, profissão Assistente Social, nomeado para o Cargo de Secretário da
pasta da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Decreto n°
006/2021, de 04 de janeiro de 2021, compareceu nesta data, às 09:00 horas,
no Gabinete do Prefeito, perante o Chefe do Executivo Municipal, Sr. ANDRÉ
LUIZ ANDRADE, para tomar posse no referido cargo para o exercício das
atribuições conferidas ao titular da pasta em cumprimento dos seus objetivos e
finalidades definidas pela Lei Orgânica Municipal.
No ato da posse, prometeu cumprir e zelar pelo cumprimento das leis da União,
do Estado e do Município, e atender, fielmente, os deveres estabelecidos
regimentalmente e nas normas específicas da área sob seu comando.

A empossada apresentou documentos pessoais para os competentes registros
junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Queimadas atendendo as exigências das normas vigentes.

Para registros, maior fidelidade e força jurídica, assinam este Termo de Posse:
a nomeada Gilsara de Oliveira Matos e o nomeante, Prefeito Municipal de
Queimadas/BA.

Em Queimadas, Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

Gilsara de Oliveira Matos
Secretario nomeado

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
11 - Ano IX - Nº 1427

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DEZEMBRO 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – inscrita no CNPJ nº.
14.218.952/0001-90, torna público que firmou em 01 de dezembro de 2020, o contrato
nº. 407/2020 do outro lado  MARIA DO SOCORRO SOARES DE QUEIROZ PEREIRA
, inscrita no CPF de nº 490.747.685-04, tendo Locação de um imóvel localizado á Cel.
Benevides de Andrade 02, para o funcionamento, da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Econômico deste município     de acordo
com Dispensa de licitação nº 088/2020, em comprimento com a lei 8666/93 no valor
total de R$ 700,00 (setecentos reais), realizado pela Comissão Permanente de
Licitação, e ASSINADO pelo Prefeito o Sr. André Luiz Andrade.

Queimadas-Ba, 01 de dezembro de 2020

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Queimadas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MP/PRLT7DF1Q9DQBOKAQ1Q

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
12 - Ano IX - Nº 1427

Extratos de Contratos

		2021-01-04T12:44:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.